
UNIVERSIDAD DEL SOL
Creada por Ley Nº 4263

Aprobada por el Consejo de Universidades por Resolución Nº 10/201 O

eg

< .
@; ss{$° ?%V

CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO

RESOLUCIONNº: l¡.,/ /,J.oi-S-
POR LA QUE SE APRUEBA EL CALENDARIO ACADEMICO 2026.1
CORRESPONDIENTE AL PRIMER SEMESTRE DEL PERIODO ACADEMICO 2026,
A SER IMPLEMENTADO EN SEDE CENTRAL YFILIALES.

Asunción, TÉ de nem be del 2025
VISTO: El proyecto presentado por la Dirección General Académica;

CONSIDERANDO: Las atribuciones ordinarias de la Institución a través de este Consejo
Superior Universitario para actualizar y diseñar su esquema organizativo y de gestión para los
procesos formativos; la necesidad de contar con la estructura académica calendarizada, a ser
desarrollado en coherencia a las reglas y leyes vigentes pertinentes; que todo plan especificando
un orden de las actividades instala compromiso, responsabilidad y adhesión a sus contenidos en
el entendimiento que normar las actividades diseñadas en tiempo y forma, garantizan la calidad
formativa y el logro de los objetivos académicos;

PORTANTO: En uso de sus atribuciones

EL CONSEJO SUPERIORUNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD DEL SOL

RESUELVE

ART. 1 º: APROBAR EL CALENDARIO ACADEMICO 2026.1 CORRESPONDIENTE AL
PRIMER SEMESTRE DEL PERIODO ACADEM1CO 2026, A SER IMPLEMENTADO EN
SEDE CENTRAL Y FILIALES.

ART. 2º: COMUNICARA QUIENES CORRESPONDA Y CUMPLIDO ARCHIVAR.

ROTELA ACUÑA
ARIO GENERAL

Sede Central - Asunción; Francisco Dupuis N? 462 (ex 5ta Proyectada) entre 14 de Mayo y Alberdi
Telefax: (021) 371-371/(021) 392-466 www.unades.edu.py Email: unades@unades.edu.py



• • »

UNIVERSIDAD DEL SOL
CREADO POR LEY N 42631

Calendario Académico 2026.1
CARRERAS DE GRADO

Marzo
D L M M J V S

1 2 3 4 5 6 7
8 Il10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30 31

Junio
D L M M J V S

Abril
D L MM J V S

1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11
12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30

Julio
D LM M J V S

Mayo
D L M M J V S

a 2
3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 1314 1s 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30
31

Agosto
D L M M J V S

Referencias

Feriado
Curso de Nivelación

■ Claustro Docente
■ Inicio de Clases ■

1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11
12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30 31

Primer y Segundo Parcial
Examen Final Ordinario

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 1415
16 17 18 19 20 21 22
23 2 .829
30 31

■ Examen Extraodinario

Periodo de Matriculación de
Enero hasta 31 de Marzo

1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30

■ Examen Complementario
■ Recuperartorio 1er y 2do

Parcial



Examen Extraodinario

Calendario Académico 2026.1

D L M M J V S D L M M J V S

D L M M J V S D L M M J V S D L M M J V S

D L M M J V S

Referencias

Feriado

Curso de Nivelación Inicio de Clases

Claustro Docente

Examen Final Ordinario

Primer y Segundo Parcial Examen Complementario

Recuperartorio 1er y 2do
Parcial

Julio Agosto

Abril

Junio

Marzo Mayo

* Periodo de Matriculación de
Enero hasta 31 de Marzo


